ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КОНЦЕВЫЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ
СЕРИИ ВК, 2ExedIIBT4
Выключатели концевые взрывозащищенные из алюминия
серии ВК, 2ExedIIBT4
Назначение
Выключатели концевые типа ВК предназначены для дистанционного управления задвижками тру-
бопроводной арматуры в стационарных установках, а также для сигнализации о положении за-
движек (закрыто или открыто) на предприятиях нефтяной, нефтеперерабатывающей, газовой и

- руководство по эксплуатации            -1экз .
- паспорт                                                 -1экз .
Структура условного обозначения
ВКХ1-Х2Х3 Х4
ВК - выключатель концевой
Х1 – исполнение выключателя:
В – взрывозащищенный
О - общего назначения (общепромышленный)
Х2 - исполнение по виду подсоединения кабеля:
для ВКВ:
1- с вводной коробкой для кабеля диаметром до 25мм;
2- без вводной коробки для кабеля диаметром до 18мм;:
3- без вводной коробки для кабеля диаметром до 14мм для ВКО;
Х3 - исполнение выключателя по передаточному числу редуктора:
1 - 1:8;
2 - 1:44;
3 - 1:50;
4 - 1:100;
5 - 1:240;
Х4 – климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150: УХЛ1; У1; Т1
Дополнительные индексы для ВКО: